
¹[¤¤à¹, 13 "àKÐ¡, 2023¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

GOVERNMENT OF WEST BENGAL
Office of the Executive Engineer

Malda Division, Municipal Engineering Directorate
“Sevaniketan” (2 nd Floor), A.C. Market, Malda-732101.

Phone/Fax: (03512) 252104,
e-Mail: med.malda@yahoo.in

NOTICE FOR INVITING E-TENDER
Tender ID: 2023_MAD_555482_1, 2023_MAD_555482_2

Corrigendum
Abridged fourth call for e-tender Notice is invited from interested
Bonafide bidders/Govt. contractors for Both side Avenue Tree
and Hedge Plantation, from Buniadpur more towards
Narayanpur (SH 10A and connecting road) under Green Corridor
programme within Buniadpur Municipality, Dakshin Dinajpur. Last
date of submission: 25-August-2023 at 17:00 PM. Interested
Bonafide bidders are requested to visit https://
wbtenders.gov.in/

Sd/- Executive Engineer
Malda Division

M. E. Directorate

ƒåÒü ¤õ‡ý¡à¹ ¹ÒÎ¸³õtå¡¸ìA¡ ëA¡@ƒø
A¡ì¹ ‹èšP¡[Øl¡ìt¡ t¡ã¤ø W¡àe¡º¸

1 ¡ ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ 1,766.29 8,272.35 2,126.54 1,768.50 8,677.94 2,129.58

2 ë³ài¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ

(A¡ì¹¹ šèì¤¢ &¤} ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú

"=¤à "[t¡[¹v¡û¡-Îà‹à¹o "àÒüìi¡ì³#) 341.89 588.98 140.69 342.94 602.28 142.87

3 ë³ài¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ šèì¤¢¡

(¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à

"[t¡[¹v¡û¡-Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹#) 341.89 588.98 140.69 342.94 602.28 142.87

4 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ

A¡ì¹¹ šèì¤¢ (¤¸[t¡yû¡³ã "àÒüìi¡³ š¹#) 254.21 430.96 101.86 254.96 435.59 103.48

5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ

(Î}™åv¡û¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ A¡ì¹¹

š¹ &¤} ">¸à>¸ ¤¸àšA¡ "àÚ

A¡ì¹¹ š¹) 261.54 379.67 92.50 301.28 377.75 70.42

6 šøìƒÚ ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 1,023.81 1,023.81 1,023.81 767.20 767.20 767.20

7 Î}¹[Û¡t¡ (ë¹®¡[ºl¡üÅà> [¹\à®¢¡

áàØl¡à) ™à ëƒJàì>à ÒìÚìá "[l¡i¡

¤¸àìºX [Åìi¡ šèì¤¢A¡à¹ ¤áì¹ - 2,995.12 - - 3,467.61 -

8 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ (10 i¡àA¡à šø[t¡)

(W¡º[t¡ &¤} "W¡º[t¡ A¡à¹¤àì¹)**-
³èº 2.48 4.21 0.99 3.32 5.68 1.35

[³Åø 2.48 4.21 0.99 3.32 5.68 1.35

[Ò@ƒìA¡à> ëA¡[³A¡¸àºÎ [º[³ìi¡l¡
CIN  : L24117WB1998PLC087800

ë¹[\ "[ó¡Î – 62[¤, ¤øàl¡ü>[ó¡Á¡ ë¹à, 1³ ëóÃ¡à¹, A¡ºA¡àt¡à-700027
E-mai l  :  contactus@hindcon.com, Websi te :  www.hindcon.com

[¤¤¹o

** ¤á¹ Î³àìœ¡ 31 ³àW¢¡, 2023 áàØl¡à ¤à[È¢A¡ãAõ¡t¡ >ìÒ¡ú
‰Ê¡¤¸ –
1. l¡üšì¹àv¡û¡ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡ºàó¡ìº¹ "[>¹ã[Û¡t¡ íy³à[ÎA¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º 30\å>,2023, ™à ëšø¹o A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg "‹ã>
‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅàX "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015¡ ">åÎàì¹ú [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡ &¤} "[>¹ã[Û¡t¡
"à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ >¸àÅ>àº ëÐ¡A¡ &GìW¡g *ìÚ¤ÎàÒüìi¡- (www.nseindia.com) &¤} ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ (https://
www.hindcon.com) ¡ ú
2. l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º š™¢àìºàW¡>à A¡ì¹ìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡, ™à ">åì³àƒ> A¡ì¹ìá ë¤àl¢¡ t¡àìƒ¹ Î®¡àÚ ™à ">å[Ë¡t¡ ÒìÚìá 12 "àKÐ¡, 2023 t¡à[¹ìJ¡ú
3. ëA¡à´šà[> šøÑñt¡ A¡ì¹ìá &A¡yãA¡¹o ó¡ºàó¡º [¤¤¹oã ¤à[È¢A¡ [®¡[v¡ìt¡ &¤} &A¡yãA¡¹o ó¡ºàó¡º ¹à[Åìt¡ ¹ìÚìá ëA¡à´šà[> Îà¤[Îl¡à[¹ ë³.
[Ò@ƒìA¡à> Î[ºl¡üÅà> šøàÒüì®¡i¡ [º[³ìi¡l¡¡ú
4. ëA¡à´šà[>¹ ëA¡à> ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡"[t¡[¹v¡û¡-Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ ë>Òü¡ú

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 12 "àKÐ¡, 2023

îy³à[ÎA¡ Î³àìœ¡
30.06.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

šèì¤¢A¡à¹
¤á¹ ëÅìÈ

31.03.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

W¡º[t¡ [t¡> ³àÎ
Î³àìœ¡ šèì¤¢A¡à¹

¤áì¹
30.06.2022
"[>¹ã[Û¡t¡

îy³à[ÎA¡
Î³àìœ¡

30.06.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

šèì¤¢A¡à¹
¤á¹ ëÅìÈ

31.03.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

W¡º[t¡ [t¡> ³àÎ
Î³àìœ¡ šèì¤¢A¡à¹

¤áì¹
30.06.2022
"[>¹ã[Û¡t¡

Ñ¬t¡”| ó¡ºàó¡º &A¡yãA¡¹o ó¡ºàó¡º

ë¤àìl¢¡¹ "àìƒÅà>åÎàì¹
[Ò@ƒìA¡à> ëA¡[³A¡¸àºÎ [º[³ìi¡l¡

Ñ¬à¡ú-
ÎgÚ ëKàìÚS¡à

ëW¡Úà¹³¸à> * ³¸àì>[\} [l¡ì¹C¡¹
DIN : 00848190

(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

Î}[Û¡œ¡ "[>¹ã[Û¡t¡  "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º
[¤¤¹oã íy³à[ÎA¡ Î³àìœ¡ 30 \å>, 2023

1. A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ ë³ài¡ "àÚ 0 0 8526.24 17198.28

2. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ

(A¡ì¹¹ šèì¤¢,  ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}

¡ ú "=¤à "Îà‹à¹> "àÒüìi¡ì³) (1594.91) (1464.97) 7357.64 15745.02

3. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹

šèì¤¢ ( šì¹ ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú "=¤à

 "Îà‹à¹> "àÒüìi¡ì³) (1594.91) (1464.97) 7357.64 15745.02

4. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹

 š¹ ( šì¹ ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú "=¤à

"Îà‹à¹> "àÒüìi¡ì³) (1594.91) (1464.97) 4885.35 13272.73

5. ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ (Î}™åv¡û¡

ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ š¹

&¤} ">¸à>¸ ¤¸àšA¡ "àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 42284.74 6913.80 (6964.77) 118199.66

6. ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 24000 24000 24000 24000

7. Î}¹Û¡> ë¹[®¡[ºl¡üÅà> [¹\à®¢¡ áàØl¡à ™à

 ëƒJàì>à ÒìÚìá šè¤¢ ¤áì¹¹ ¤¸àìºX [Åìi¡ 1686241.08 1568041.42 1686241.08 1686241.08

8. ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ  1i¡àA¡à šø[t¡)

(W¡º[t¡ * "W¡º[t¡ "àÚ ë=ìA¡)

A¡)  ³èº (0.66) (0.61) 2.04 5.53

J) [³Åø (0.66) (0.61) 2.04 5.53

Ñ¬t¡”| "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º [¤¤¹oã íy³à[ÎA¡ ëÅìÈ 30 \å>, 2023

[¤¤¹o

[t¡>³àÎ
Î³àìœ¡

30.06.2023
"[>¹ã[Û¡t¡

[t¡> ³àÎ
Î³àìœ¡

30.06.2022
"[>¹ã[Û¡t¡

[t¡> ³àÎ
 Î³àìœ¡

31.03.2023
"[>¹ã[Û¡t¡

  (i¡àA¡à Åt¡ìA¡)

¤á¹
Î³àìœ¡

31.03.2023
([>¹ã[Û¡t¡)

‰Ê¡¤¸ – A¡)   l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ îy³à[ÎA¡ Ñ¬t¡”| "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ ™à Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg
"‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "¸à“¡ "àƒà¹ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015¡ú [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà
™àì¤ Ð¡A¡ &GìW¡g, [Î&ÎÒü [º[³ìi¡l¡ (www.cseindia.com) &¤} ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ (www.omaniholdings.in)ú

*³[> ëÒà[Á¡}Î [º[³ìi¡l¡
ë¹[\. "[ó¡Î – 18, ë>t¡à[\ Îå®¡àÈ ë¹àl¡, A¡ºA¡àt¡à-700001

CIN : L67120WB1979PLC032376
ëó¡à> – 22309095  Òü-ë³º – omnikol1979@gmail.com

ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ šìÛ¡
Ñ¬à¡ú-

Åàƒå¢º [Î} í\>
DIN : 00013732

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 12.08. 2023

Cooch Behar Municipality
TENDER NOTICE

The Chairman of Cooch Behar Municipality invites e-
tender for the work “Renovation and Greenery of Divider
at Sunity Road, Cooch Behar”. Estimated cost – Rs.
51,53,219.59. Tender Id - 2023_MAD_556950_1. Tender
submission end date -29/08/23. Details information will
be available from the website – (i) http://
wbtenders.gov.in. (ii)
www.coochbeharmunicipality.com.

Sd/-Chairman,
Cooch Behar Municipality

TENDER NOTICE
The Secretary, Debuttor Trust Board, Cooch Behar
invites etenders for the works “REPAIRING AND
RENOVATION OF BHOG GHAR AT M.M. TEMPLE
COOCH BEHAR ” Estimated Cost - Rs. 3,41,514.86.
Tender Id No. 2023_DMCB_556845_1 and
“CONSTRUCTION OF ROOF TRUSSES OVER
EXISTING BHOG GHAR AND DURGA MANDAP AT
BANESWAR SHIVA TEMPLE, COOCH BEHAR”
Estimated Cost - Rs. 1,73,507.00. Tender Id No.
2023_DMCB_556896_1. Bid submission closing date
(online)- 21-08-2023. Details information will be
available from the website http://wbtenders.gov.in

Sd/-Secretary,
Debuttor trust board.

Cooch Behar

[¤ì¹à‹ã Î³=¢ì>Òü ë¤àl¢¡ tõ¡o³èìº¹

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 12 "àKÐ¡ – [¤ì¹à‹ã ƒìº¹ Î³=¢> [>ìÚ ë®¡ài¡à®å¡[i¡¹
³à‹¸ì³ Òü}ì¹\¤à\à¹ ¤ÃìA¡¹ [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡ ë¤àl¢¡ Kk¡> A¡¹ìºà tõ¡o³èº
A¡}ìNøÎú 21-5 ë®¡àìi¡ [¤ì¹à‹ãìƒ¹ š¹à[\t¡ A¡ì¹ tõ¡o³èºú Å[>¤à¹ ƒåšåì¹
[³[»¡ Nøà³ še¡àìÚìt¡ i¡à>i¡à> l¡üìv¡\>à¹ ³ì‹¸ [ƒìÚ &Òü še¡àìÚt¡ ë¤àl¢¡ Kk¡>
šø[yû¡Úà Ç¡¹ç¡ ÒÚú "¤ìÅìÈ [Î[š&³, A¡}ìNøÎ &¤} ">¸à>¸ ƒìº¹ Î³=¢>
[>ìÚÒü [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡ Kk¡> A¡ì¹ tõ¡o³èºú ƒºãÚ Îèìy \à>à [KìÚìá,
[³[»¡ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ë³ài¡ "àÎ> Î}J¸à ¹ìÚìá 26[i¡ú &¤àì¹ [yÑz¹ še¡àìÚt¡
[>¤¢àW¡ì> tõ¡o³èº A¡}ìNøÎ ëšìÚìá 11[i¡ "àÎ>ú A¡}ìNøÎ ëšìÚìá Îàt¡[i¡ú
[Î[š&³ ëšìÚìá ƒå[i¡ú [¤ì\[š ëšìÚìá [t¡>[i¡ &¤} [t¡>[i¡ "àÎ> ëšìÚìá
[>ƒ¢ºú [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡[i¡ [yÅSå¡ ÒìÚ[áºú šø=³ ë=ìA¡Òü &Òü Nøà³ še¡àìÚt¡
ƒJº A¡¹ìt¡ ³[¹Úà ÒìÚ l¡üìk¡[áº tõ¡o³èºú t¡ì¤ "àÅS¡à [áº tõ¡o³èìº¹ &A¡à}Å
[>¤¢à[W¡t¡ še¡àìÚt¡ ÎƒÎ¸ìƒ¹ [>ìÚ ë¤àl¢¡ Kk¡> A¡¹ìt¡ šàì¹ [¤ì¹à‹ã¹àú [A¡”ñ
[¤ì¹à‹ãìƒ¹ Î´šèo¢ š[¹A¡¿>àÚ \º ën¡ìº [ƒìÚìá tõ¡o³èºú l¡üìÂi¡ [¤ì¹à‹ãìƒ¹
Î³=¢> [>ìÚ [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡ ƒJº A¡ì¹ìá tõ¡o³èº A¡}ìNøÎú šø‹à> ÒìÚìá>
³Ò[Î>à [¤[¤ &¤} l¡üššø‹à> ÒìÚìá> Îà”z>à ëšà„à¹ú [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡
"e¡º A¡[³[i¡¹ ë>t¡à t¡=à Òü}ì¹\¤à\à¹ ¤ÃA¡ A¡[³[i¡¹ ÎÒ Î®¡àš[t¡ ³ì>à\
ëšà„à¹ \à[>ìÚìá>, [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡ [yÅSå¡ [áºú t¡ì¤ &[ƒ> ë¤àl¢¡
Kk¡ì>¹ Î³Ú "à³¹à ëÎ[i¡ Kk¡> A¡¹ìt¡ ëšì¹[áú [¤ì¹à‹ãìƒ¹ [A¡áå [>¤¢à[W¡t¡
ÎƒÎ¸¹à tõ¡o³èºìA¡ Î³=¢> \à[>ìÚìá>ú ë®¡ài¡à®å¡[i¡¹ ³à‹¸ì³ 21[i¡ ë®¡ài¡ ëšìÚ
tõ¡o³èº ë¤àl¢¡ ƒJº A¡ì¹ìáú "à³¹à ÎA¡ºìA¡ Îà‹å¤àƒ \à>à[Záú Nøà³ã> &ºàA¡àÚ
l¡üÄÚì>¹ [ƒìA¡ ºÛ¡¸ ë¹ìJ [¤ì¹à‹ã ƒìº¹ [A¡áå še¡àìÚt¡ ÎƒÎ¸ tõ¡o³èºìA¡
Î³=¢> A¡ì¹ìáú t¡àìt¡Òü [³[»¡ Nøà³ še¡àìÚt¡ ë¤àl¢¡ Kk¡> A¡ì¹ìá tõ¡o³èº A¡}NøÎú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 12 "àKÐ¡
– Å[>¤à¹ Îàt¡ÎA¡àìº š¹š¹ ƒåÒü
¤õ‡ý¡à¹ ¹ÒÎ¸³õtå¡¸ìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹
\ºšàÒüP¡[ Øl¡¹ ‹èšP¡[Øl¡ìt¡ t¡ã¤ø
W¡àe¡º¸ ëƒJà ëƒÚú ƒå’\ì>Òü ¤õ‡ý¡àú
&A¡\ì>¹ ¤Ñzà¤[@ƒú "àì¹A¡\ì>¹
Kºà¹ >[º A¡ài¡à "¤Ñ‚àÚ l¡ü‡ý¡à¹ Òº
ëƒÒú Å[>¤à¹ ÎA¡àìº ‹èšP¡[ Øl¡
šå¹Î®¡à¹ 5 >} *Úàìl¢¡ l¡ü‡ý¡à¹ Òº
¤Ñzà ¤[@ƒ &A¡ ¤õ‡ý¡à¹ ³õt¡ìƒÒú ëƒÒ[i¡
l¡ü‡ý¡à¹ ÒÚ Îè™¢ìÎ> A¡ìºà>ã šàØl¡àÚú
³õt¡ ¤õ‡ý¡à¹ >à³ šåÍšà KàÒü>(73)ú
&[ƒ> ÎA¡àìº ¹àÑzà¹ šàìÅ ¤Ñzà¤[@ƒ
"¤Ñ‚àÚ l¡ü‡ý¡à¹ ÒÚ ¤õ‡ý¡à¹ ëƒÒú J¤¹
ëšìÚ šå[ºÅ ëƒÒ[i¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ³Ú>à
t¡ƒì”z¹ \>¸ šàk¡àÚ \ºšàÒüP¡[Øl¡
ë\ºà ÒàÎšàt¡àìºú ¤õ‡ý¡à¹ Å¹ãì¹¹
&A¡à[‹A¡ \àÚKàÚ "àQàìt¡¹ [W¡Òû¡
¹ìÚìáú ">å³à> A¡¹à ÒìZá ³õtå¡¸¹
ëšáì> ëA¡à>* t¡”|Îà‹>à¹ Qi¡>à*
=àA¡ìt¡ šàì¹ú \à>à [KìÚìá, ³õt¡ ¤õ‡ý¡à
[áìº> [¤ƒå̧ ; ƒœ¡ì¹¹ "¤Î¹šøàœ¡
A¡³¢ãú ¤õ‡ý¡à Ç¡yû¡¤à¹ ƒåšåì¹ ¤à[Øl¡ ë=ìA¡
ë¤[Øl¡ìÚ "à¹ ëó¡ì¹> [>ú &[ƒ>
ÎA¡àìº ¹àÑzà¹ šàìÅ šø[t¡ì¤Åãìƒ¹
>\ì¹ "àìÎ &A¡[i¡ ¤Ñzà, ™à¹ ë®¡t¡¹
ë=ìA¡ ¤õ‡ý¡à¹ šà ë¤[¹ìÚ [áºú &¹š¹Òü
J¤¹ ëƒ*Úà ÒÚ ‹èšP¡[Øl¡ =à>àÚú
šå[ºÅ &ìÎ ¤Ñzà¹ [®¡t¡¹ ë=ìA¡ ¤õ‡ý¡à¹
ëƒÒ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ³Ú>à t¡ƒì”z¹ \>¸
šàk ¡ àÚ \ºšàÒ üP¡[ Øl ¡ ë\ºà
ÒàÎšàt¡àìºú ¤õ‡ý¡à¹ Kºà &¤} ³à=àÚ
"àQàìt¡¹ [W¡Òû¡ ¹ìÚìáú A¡šàº ë=ìA¡
W¡à³Øl¡à tå¡ìº ë>*Úà ÒÚú t¡à¹ Å¹ã¹

ë=ìA¡ ëÎà>à¹ KÚ>à l¡ü‹à* ÒìÚ ™àÚ
¤ìº ƒà[¤ š[¹¤àì¹¹ú ³õt¡ìƒìÒ¹
"àQàìt¡¹ [W¡Òû¡ ëƒìJ ">å³à> A¡¹à
ÒìZá Ç¡‹å "º}A¡à¹ Òà[t¡ìÚ ë>*ÚàÒü
>Ú, ëšáì> =àA¡ìt¡ šàì¹ t¡”|Îà‹>à¹
t¡wú ³õt¡à¹ ë³ìÚ ëKï[¹ Î¹A¡à¹
\à>àÚ, t¡àò¹ ³àìÚ¹ KºàÚ * Òàìt¡
³èº¸¤à> "º}A¡à¹ [áºú ™à ³õt¡ìƒìÒ¹
Å¹ãì¹ šà*Úà ™àÚ[>ú &[ƒìA¡ &Òü
Qi¡>àÚ ³ õìt¡¹ š[¹¤àì¹¹
"[®¡ì™àKyû¡ì³ Òt¡¸à¹ ³à³ºà ¹ç¡\å
A¡ì¹ìá ‹èšP¡[Øl¡ =à>à¹ šå[ºÅú
Qi¡>à¹ t¡ƒì”z ë>ì³ Òü[t¡³ì‹¸Òü
&ºàA¡à¹ [Î[Î[i¡[®¡ óå¡ìi¡\ Î}NøÒ
A¡ì¹ &A¡ ™å¤A¡ìA¡ "ài¡A¡ A¡ì¹ìá
‹èšP¡[Øl¡ =à>à¹ šå[ºÅú "à¹* &A¡
™å¤A¡ìA¡ Å>àv¡û¡ A¡ì¹ t¡àò¹ ëJàòì\
t¡Àà[Å W¡àºàìZáú šø[t¡ì¤Åãìƒ¹ ƒà¤ã,
"[®¡™åv¡û¡¹à Î´šìA¢¡ ƒåÒü ®¡àÒüú t¡à¹à
ƒãQ¢[ƒ> ë=ìA¡ t¡”|Îà‹>à¹ ÎìU ™åv¡û¡ú
&¹ "àìK* &A¡ "[®¡™åìv¡û¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡
Ñ|ãìA¡ [¤[yû¡ A¡ì¹ ëƒ*Úà¹ "[®¡ì™àK

l¡ üìk¡[áºú t¡J>* "[®¡ì™àìK¹
[®¡[v¡ìt¡ ëN øó¡t¡à¹ ÒìÚ[áºú
">¸[ƒìA¡, Åà[”z ¹àÚ(62) >àì³
"à¹* &A¡ ¤õ‡ý¡à¹ ëƒÒ l¡ü‡ý¡à¹ ÒÚú
ÎàìA¡àÚàìc¡à Øl ¡ à¹ ³[ÀA¡ìÅà®¡à
&ºàA¡à¹ ¤à[Î@ƒà [t¡[>ú ¤à[Øl¡¹ šàìÅ
W¡à ¤àKàì>¹ >ƒ¢³à ë=ìA¡ t¡àò¹ ëƒÒ
l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹à ÒÚú Kºà¹ >[º A¡ài¡à
[áº *Òü ¤õ‡ý¡à¹ú Ç¡yû¡¤à¹ ¹àìt¡ ¤à[Øl¡
ë=ìA¡ ë¤¹ Ò*Úà¹ š¹ ë=ìA¡Òü
[>ìJàò\ Åà[”z ¹àÚ [>ìJàò\ ÒÚú
Å[>¤à¹ ÎA¡àìº ¤à[Øl¡¹ "ƒèì¹Òü ¤àÅ
c¡àìØl¡ >[ºA¡ài¡à "¤Ñ‚àÚ šà*Úà ™àÚú
šø[t¡ì¤Åã ³”|ã ¹àÚ \à>àÚ, [A¡®¡àì¤
Qi¡º t¡à \à>à ë>Òüú &®¡àì¤ >õÅ}Î
®¡àì¤ >[ºA¡ài¡à ëƒìJ ÎA¡ìºÒü
Òt¡¤àA¡ú Jå> >à[A¡ ">¸ [A¡áå, t¡à
J[t¡ìÚ ëƒJìá ‹èšP¡[Øl¡ =à>à¹ šå[ºÅú
&ìA¡¹ š¹ &A¡ Òt¡¸à A¡àìr¡¹ Qi¡>àÚ
Ñ¬à®¡à[¤A¡®¡àì¤Òü t¡ã¤ø ÒÒüW¡Òüú ëA¡> ƒåÒü
¤õ‡ý¡à ƒåÍHõt¡ãìƒ¹ i¡àìK¢i¡ Òìº>, t¡à t¡ƒ”z
A¡¹ìá šå[ºÅú

Ñ|ãìA¡ Jåì>¹ "[®¡ì™àK Ñ¬à³ã¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ëA¡àW¡[¤Òà¹, 12 "àKÐ¡ – Ñ|ãìA¡ Jå> A¡¹à¹ "[®¡ì™àK l¡ük¡º Ñ¬à³ã
[¤¹ç¡ì‡ý¡ú [ƒ[À ë=ìA¡ ëA¡àW¡[¤Òàì¹ [>ìÚ "àÎà ÒìÚ[áº ³õt¡ìƒÒú J¤¹ ëšìÚ
³õt¡à¹ š[¹¤àì¹¹ šÛ¡ ë=ìA¡ "¸à ¬́åìºX "ài¡A¡ A¡ì¹ šå[ºìÅ¹ Òàìt¡ tå¡ìº ëƒÚ
³õt¡ìƒÒú "[®¡ì™àK tå¡ó¡à>Kìg¹ >ài¡à¤à[Øl¡ \à[A¡¹ [W¡ºàJà>à &ºàA¡à¹ ¤à[Î@ƒà
³>ìÎ¹ "àºã ³“¡º &¤} Òà[º³à [¤[¤¹ [¤ìÚ ÒìÚ[áº šøàÚ 12 ¤á¹ "àìKú
A¡³¢Îèìy t¡à¹à [ƒ[Àìt¡ =àA¡ìt¡>ú Òà[º³à [¤[¤¹ š[¹¤àì¹¹ A¡àìá ¤õÒÑš[t¡¤à¹
ÎA¡àìº Òk¡à; A¡ì¹ J¤¹ "àìÎ Òà[º³à [¤[¤¹ ³õtå¡¸ ÒìÚìáú š[¹¤àì¹¹ "[®¡ì™àK
ë¤Å [A¡áå[ƒ> ‹ì¹Òü Òà[º³à [¤[¤¹ l¡üš¹ "t¡¸àW¡à¹ W¡àºà[Záº ³>ìÎ¹ "àºãú
³õtå¡¸¹ šì¹* ³>ìÎ¹ "àºã ¤à t¡à¹ š[¹¤àì¹¹ ëA¡l¡ü Òàìº³à [¤[¤¹ š[¹¤àì¹¹
A¡àl¡üìA¡ J¤¹ ëƒÚ[>ú [ƒ[À ë=ìA¡ &A¡ šø[t¡ì¤Åã ëó¡àì> Î³Ñz [¤ÈÚ \à>àÚú
š[¹¤à¹ìA¡ >à \à[>ìÚÒü [ƒ[À ë=ìA¡ ëA¡àW¡[¤Òàì¹ [>ìÚ "àÎà ÒÚ ³õt¡ìƒÒú
"à\ ÎA¡àìº Òà[º³à [¤[¤¹ š[¹¤àì¹¹ ÎƒÎ¸ &¤} Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒà¹à
"à[ºšå¹ƒåÚàì¹¹ ëÎà>àšå¹ &ºàA¡à ë=ìA¡ "¸à´¬åìºX [i¡ìA¡ "ài¡A¡ A¡ì¹
ëA¡àW¡[¤Òàì¹ [>ìÚ "àìÎ &¤} ³õtå¡¸¹ A¡à¹o \à>ìt¡ šå[ºìÅ¹ ‡à¹Ñ‚ ÒÚú
šå[ºÅ ³õt¡ƒÒ[i¡ ³Ú>àt¡ƒì”z¹ \>¸ ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë³[l¡ìA¡º A¡ìºì\ šà[k¡ìÚ
ëƒÚú Òà[º³à [¤[¤¹ š[¹¤àì¹¹ ƒà[¤ Òà[º³à [¤[¤¹ Å¹ãì¹ "àQàìt¡¹ [W¡Òû¡
¹ìÚìáú [ƒ[Àìt¡ ëA¡à> [W¡[A¡;ÎA¡ìA¡ ëƒJàì>à ÒÚ[>ú ë>*Úà ÒÚ[> ël¡=
Îà[i¢¡[ó¡ìA¡i¡ú ³õt¡ìƒÒ ëKàšì> [>ìÚ &ìÎ A¡¤¹ ëƒ*Úà¹ š[¹A¡¿>à A¡ì¹[áº
t¡à¹ Ñ¬à³ãú

tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ šøÑñ[t¡ Î®¡à
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, c¡àØl¡Nøà³, 12 "àKÐ¡ – "àKà³ã 28 ëÅ "àKÐ¡ A¡ºA¡àt¡àÚ
KàÞê¡ã³è[t¢¡¹ šàƒìƒìÅ ">å[Ë¡t¡ Òìt¡ W¡ìºìá tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ šø[t¡Ë¡à
[ƒ¤Îú t¡àÒü 28 "àKÐ¡ Îà³ì> ë¹ìJ Å[>¤à¹ c¡àØl¡Nøà³ ë\ºà¹ ÎàòA¡¹àÒüº
¤ÃA¡ tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ [>ìÚ ÎàòA¡¹àÒüº &.[¤.&Î A¡ìº\
šøàUì> šøÑñ[t¡ Î®¡à¹ "àìÚà\> A¡¹à ÒÚú l¡üv¡û¡ Î®¡à™Ø l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> tõ¡o³èº
áày š[¹Èìƒ¹ ¹à\¸ Î´šàƒA¡ t¡=à c¡àØl¡Nøà³ ë\ºà tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹
ëA¡à-"[l¢¡ì>i¡¹ "à[Åó¡ "àÒì³ƒ * ¹à\¸ tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ ÎÒ Î®¡àš[t¡
ëÅï[®¡A¡ ¹àÚ, ÎàòA¡¹àÒüº ¤ÃA¡ tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ Î®¡àš[t¡ Îå[³t¡ ƒàÎú
tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ ¹à\¸ Î´šàƒA¡ t¡=à c¡àØl¡Nøà³ ë\ºà tõ¡o³èº áày
š[¹Èìƒ¹ ëA¡à-"[l¢¡ì>i¡¹ "à[Åó¡ "àÒì³ƒ ¤ìº> ³åJ¸³”|ã ³³t¡à ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àÚ
\Uº³ÒºìA¡ [Î[š&ì³¹ Òà³¢àƒ ¤à[Ò>ã ë=ìA¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ìá>ú c¡àØl¡Nøà³
ë\ºà¹ šø[t¡[i¡ ¹àÑzà c¡àò W¡A¡W¡ìA¡ A¡ì¹ìá, Î¤ \àÚKàÚ l¡üÄÚ> ÒìÚìá &Òü
ë\ºàÚú tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ Î³àì¤ìÅ Kt¡ ¤á¹ c¡àØl¡Nøà³ ë\ºà¹ ÎàòA¡¹àÒüº
ë=ìA¡ Î¤ ë=ìA¡ ë¤[Å áày-áàyã [KìÚ[áºú &¤à¹ "à¹* ë¤[Å áày-áàyãìƒ¹
[>ìÚ ë™ìt¡ Òì¤ú [t¡[> "à¹* ¤ìº>, Î®¡à-Î³àì¤Å ët¡à W¡ºì¤Òü, šàÅàšà[Å
ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ "à³àìƒ¹ Î[yû¡Ú =àA¡ìt¡ Òì¤ú Îà³ì>Òü ëºàA¡Î®¡à [>¤¢àW¡>,
ëÎàÅ¸àº [³[l¡Úà¹ ³à‹¸ì³ [ƒ[ƒ¹ l¡üÄÚ> [ƒìA¡ [ƒìA¡ á[Øl¡ìÚ [ƒìt¡ Òì¤ "à³àìƒ¹ú
"š¹[ƒìA¡ 28 "àKÐ¡ Îà³ì> ë¹ìJ Å[>¤à¹ ëKàšã¤À®¡šå¹ 1 > ¬́¹ ¤ÃA¡
tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ [>ìÚ šøÑñ[t¡ Î®¡à¹ "àì™à\> A¡ì¹>
ëKàšã¤À®¡šå¹ ¤ÃA¡ áày Î®¡àš[t¡ ƒãšS¡¹ ëƒú *Òü šøÑñ[t¡ Î®¡àÚ tõ¡o³èº áày
š[¹Èìƒ¹ A¡³¢ã * Î³=¢A¡¹à l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº>ú

[¤Å¬ Òà[t¡ [ƒ¤ìÎ Òà[t¡-³à>åÈ Î}Qàt¡ ë¹àì‹ ÎìW¡t¡>t¡à [Å[¤¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àº¤à\à¹, 12 "àKÐ¡ – lå¡ÚàìÎ¢¹ ³àº, ë³ìi¡[º, >àK¹àA¡ài¡à
ÎÒ [¤[®¡Ä &ºàA¡à¹ W¡à ¤àKà> * Nøà³àe¡ìº ¤åì>à Òà[t¡¹ Òà³ºà ë¤ìØl¡Òü
W¡ºìáú Nøà³àe¡ìº Òà>à [ƒìÚ ³àìc¡³ì‹¸ ó¡Îº ëJìÚ Îà¤àØl¡ A¡¹ìá Òà[t¡ú
¤à[Øl¡Q¹ ë®¡ìR¡ ³\åt¡ Jà¤à¹ ëJìÚ W¡ìº ™àìZáú &Òü¹A¡³ š[¹ì¤ìÅ ³à>åÈ *
Òà[t¡¹ Î}Qàt¡ ¤àØl¡ìáú &ìt¡ l¡ü[‡N¥ ¤> [¤®¡àK ë=ìA¡ š[¹ì¤Å ëšø³ã¹àú &¹A¡³
š[¹ì¤ìÅ Å[>¤à¹ [áº [¤Å« Òà[t¡ [ƒ¤Îú &Òü l¡üšºìÛ¡ &[ƒ> >àK¹àA¡ài¡à
¤ÃìA¡¹ ¤>àe¡º ëQ¹à [Å¤Wå¡ìt¡ ëÑ¬ZáàìÎ¤ã Î}Ñ‚à¹ l¡üìƒ¸àK Ñ‚à>ãÚ ³à>åÈ * ÑHåþº
šØl¡æÚàìƒ¹ [>ìÚ Òà[t¡-³à>åÈ Î}Qàt¡ &Øl¡àìt¡ &A¡ ÎìW¡t¡>t¡à [Å[¤¹ A¡¹à ÒÚú
ëÎJàì> Î}Ñ‚à¹ šÛ¡ ë=ìA¡ l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> Å¸à³àšøÎàƒ šàìr¡, t¡³àº ƒàÎ,
"A¢¡šø®¡ Î¹A¡à¹, ëÎï¹®¡ ³“¡º, ¤>¸šøà> ÅàJà¹ Jå[>Úà ëÑHþàÚàìl¡¹ ë¹gà¹
Î\º Aå¡³à¹ ëƒ &¤} "U>*Úà[Øl¡ ëA¡ì@ƒø¹ [Å[Û¡A¡à * šØl¡æÚà¹àú ë¹gà¹ *
Î}Ñ‚à¹ A¡³¢ã¹à Òà[t¡ * ³à>åìÈ¹ ³ì‹¸ Î}Qàt¡ &Øl¡àìt¡ [A¡ [A¡ A¡¹>ãÚ t¡à ¤>¢>à
A¡ì¹>ú &[ƒ> W¡àºÎà¹ A¡àìá ¤>¤[Ñz W¡àºÎà >¸àW¡à¹ Ð¡à[l¡ &“¡ "¸àl¡ì®¡e¡à¹
ëÎàÎàÒü[i¡¹ t¡¹ìó¡ ÑHåþº šØl¡æÚàìƒ¹ [>ìÚ &A¡ Òà[t¡ [¤ÈÚA¡ [Å[¤¹ A¡¹à ÒÚú
ëÎJàì> [¤[ÅÊ¡ š[¹ì¤Å ëšø³ã ³à>ì¤@ƒø ëƒ Î¹A¡à¹ ¤ìº>, Òà[t¡ "t¡¸”z
Î}ì¤ƒ>Åãº * ">å®¡[¤ šøàoãú Jàìƒ¸¹ ÎÞê¡àì> ¤[Ñz &ºàA¡àÚ Òà>à ëƒÚú Qøào
Å[v¡û¡ šø¤º =àA¡àÚ ëA¡à=àÚ Jà¤à¹ "àìá Jåòì\ ë>Úú Îà‹à¹ot¡ "àyû¡³o³åJã
>Úú [A¡”ñ, š[¹[Ñ‚[t¡ š[¹ìšø[Û¡ìt¡ Î}Qàt¡ ÒÚú &Òü šø¤ot¡à &Øl¡àìt¡ ³à>åÈìA¡Òü

ƒà[Úâ« [>ìt¡ Òì¤ú &[ƒ> [¤A¡àìº *ƒºà¤à[Øl¡ >¸àW¡à¹ &“¡ "¸àl¡ì®¡e¡à¹
ëÎàÎàÒü[i¡¹ šÛ¡ ë=ìA¡ Òà[t¡ [>ìÚ &A¡ [ÅÛ¡à³èºA¡ ëÎ[³>à¹ A¡¹à ÒÚú ëÎJàì>
š[¹ì¤Å ëšø³ã >ó¡Î¹ "à[º ¤åì>à Òà[t¡¹ K[t¡[¤[‹ * A¡[¹ìl¡à¹ [>ìÚ "àìºàW¡>à
A¡ì¹>ú &®¡àì¤Òü Òà[t¡ [ƒ¤ìÎ Òà[t¡ * ³à>åìÈ¹ Î}Qàt¡ &Øl¡àìt¡ [¤[®¡Ä Ñ‚àì>
ÎìW¡t¡>t¡à [Å[¤¹ ÒÚú

>à[Î¢} áàyã l¡ü‡ý¡à¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ë³[ƒ>ãšå¹, 12 "àKÐ¡
– Ç¡yû¡¤à¹ ¹àìt¡ &A¡ "šÒê¡t¡ >à[Î¢}
áàyã¹ ëJàòì\ Ç¡¹ç¡ ÒÚ šå[º[Å
t¡Àà[Åú šøàÚ á’Qsi¡à š¹ ¹àt¡ ÎàìØl¡
¤àì¹ài¡à >àKàƒ t¡¹ç¡oã¹ ëJàò\ ë³ìºú
*Òü áàyã t¡àò¹ [W¡[A¡;ÎA¡ ¤Þêå¡¹ ÎìU
ë¤[¹ìÚ ëó¡¹à¹ šì= "šÒê ¡t¡
ÒìÚ[áìº>ú l¡ü‡ý¡à¹ Ò*Úà t¡¹ç¡oã
³à>[ÎA¡®¡àì¤ [¤š™¢Ñ zú t¡ì¤
Åà¹ã[¹A¡®¡àì¤ ëA¡à>* Û¡[t¡ ÒÚ[>
t¡àò¹ú ëA¡ ¤à A¡à¹à *Òü t¡¹ç¡oãìA¡
"šÒ¹o A¡¹ìº>, t¡à &J>* \à>à
™àÚ[>ú ë³[ƒ>ãšå¹ ÅÒ¹ ë=ìA¡ ³ày
[t¡> [A¡ìºà[³i¡à¹ ƒèì¹¹ &Òü Qi¡>àÚ
Ñ¬à®¡à[¤A¡®¡àì¤Òü šå[º[Å [>¹àšv¡à
[>ìÚ šøÅ¥ l¡ük¡ìáú Îèìy¹ J¤¹,
ë³[ƒ>ãšå¹ >à[Î¢} A¡ìºì\¹ *Òü
šØl¡æÚà¹ ÎìU ëÒà[³*š¸à[= ë³[l¡ìA¡º
A¡ìºì\¹ &A¡ Òàl¡üÎ Ð¡àìó¡¹ Î´šA¢¡
ít¡[¹ ÒÚú Ç¡yû¡¤à¹ t¡àò¹à ƒå’\ì>
óå¡ºšàÒà[Øl¡ l¡¸àì³ ë¤Øl¡àìt¡ ™à>ú
"[®¡ì™àK, ÎìÞê¡Ú ¤à[Øl¡ ëó¡¹à¹ Î³Ú
"à³¹àt¡ºà \Uìº ƒå’\> t¡àòìƒ¹ š=
"ài¡A¡àÚú *Òü ƒåÒü "àK”ñA¡ t¡¹ç¡oã¹
[W¡[A¡;ÎA¡ ¤Þêå¡ìA¡ ë¤‹Øl¡A¡ ³à¹‹¹ A¡¹à
ÒÚú t¡àò¹ A¡àìá =àA¡à ë³à¤àÒüº &¤}
i¡àA¡àšÚÎà ëA¡ìØl¡ ë>*Úà ÒÚ ¤ìºÒü
"[®¡ì™àKú &¹š¹ t¡¹ç¡oãìA¡ "šÒ¹o
A¡ì¹ [>ìÚ ™àÚ t¡à¹àú ¹v¡û¡àv¡û¡ "¤Ñ‚àÚ
ëA¡à>*yû¡ì³ ë³[ƒ>ãšå¹ ë³[l¡ìA¡º
A¡ìº\ * ÒàÎšàt¡àìº ™à>ú
P¡Øl¡P¡[Øl¡šàº =à>àÚ ëKài¡à Qi¡>à¹
"[®¡ì™àK \à>à>ú >à[Î¢} áàyãìA¡
šå[º[Å t¡;š¹t¡àÚ šøàÚ á’Qsi¡à š¹
l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹à ÒÚú ë³[ƒ>ãšåì¹¹ &Òü
Qi¡>àÚ ë\à¹ ëÅà¹ìKàº šìØl¡
[KìÚìáú ëA¡ ¤à A¡à¹à t¡àòìA¡ "šÒ¹o
A¡¹º, ëA¡>Òü ¤à A¡¹à Òº, t¡à J[t¡ìÚ
ëƒJìá> t¡ƒ”zA¡à¹ã¹àú

¹v¡û¡àv¡û¡ [W¡[A¡;ÎA¡ ¤Þêå¡

ÒàÎšàt¡àìº ³õtå¡¸ Òº "[N¥ƒMý¡ ¤õ‡ý¡à¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 12 "àKÐ¡ – ¹àÄà A¡¹ìt¡ [KìÚ "[N¥ƒMý¡ ÒìÚ ³àºƒà
ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìº [W¡[A¡;Îà W¡ºàA¡àºã> ³õtå¡¸ Òº &A¡ ¤õ‡ý¡à¹ú
³³¢à[”zA¡ Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá ³àºƒà ë\ºà¹ Kàì\àº =à>à¹ ¹àR¡à[®¡i¡à &ºàA¡àÚú
³õt¡ ¤õ‡ý¡à¹ >à³ t¡št¡ã ¤àK[W¡(57) š[¹¤à¹ * šå[ºÅ Îèìy \à>à ™àÚ Kt¡
ëÎà³¤à¹ ƒåšåì¹ ¤à[Øl¡ìt¡ ¹àÄà A¡¹[áìº> *Òü ¤õ‡ý¡àú ¹àÄà A¡¹ìt¡ [KìÚ K¸àìÎ¹
"àP¡> ¤õ‡ý¡à¹ Å¹ãì¹ ëºìK ™àÚú ¤õ‡ý¡à¹ [W¡;A¡àì¹ š[¹¤àì¹ ÎƒÎ¸¹à áåìi¡ &ìÎ
"[N¥K‡ý¡ "¤Ñ‚àÚ ¤õ‡ý¡àìA¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ šø=ì³ Ñ‚à>ãÚ ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ™à>ú
ëÎJàì> "¤Ñ‚à¹ "¤>[t¡ Òìº ³àºƒà ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìº ®¡[t¢¡
A¡¹à ÒÚú [W¡[A¡;Îà W¡ºàA¡àºã> Å[>¤à¹ ÎA¡àìº ³õtå¡¸ ÒÚ *Òü ¤õ‡ý¡à¹ú Qi¡>àÚ
ëÅàìA¡¹ áàÚà ë>ì³ &ìÎìá ³õt¡ ¤õ‡ý¡à¹ š[¹¤à¹ÎÒ ëKài¡à &ºàA¡àÚú

ëáìº¹ Òàìt¡ Jå>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 12 "àKÐ¡
– šà[¹¤à[¹A¡ "Åà[”z¹ ë\ì¹ ëáìº¹
Òàìt¡ Jå> ¤à¤àú W¡àe¡º¸A¡¹ &Òü Qi¡>à
Qìi¡ìá  \ºšàÒüP¡[Øl¡ Îƒ¹ ¤ÃìA¡¹
šàÒàØl¡šå¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ël¡UåÚàc¡àØl¡
W¡à ¤àKàì>ú ¤àKàì>¹ ¤Øl¡ ºàÒü>
&ºàA¡àÚ š[¹¤àì¹¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹
Îà³ì>Òü ³ƒ¸š ¤à¤àìA¡ [š[i¡ìÚ
³à¹ìºà ëáìºú Qi¡>àÚ ¤¸àšA¡
W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚìá ëKài¡à &ºàA¡àÚú
"[®¡ì™àK, ëáìº [¤>å *¹à*ò t¡à¹
³ƒ¸š ¤à¤àìA¡ [š[i¡ìÚ ë³ì¹ìáú
ƒãQ¢[ƒ> ‹ì¹Òü ³ƒ¸š ¤à¤à¹ "t¡¸àW¡à¹
W¡º[áº ¤ìº "[®¡ì™àKú ëÎÒü
"t¡¸àW¡à¹ ÎÒ¸ A¡¹ìt¡ >à ëšì¹
¤à¤àìA¡ ºà[k¡ [ƒìÚ ³à¹‹¹ A¡ì¹ [¤>åú
ëÎÒü ºà[k¡¹ "àQàìt¡Òü ³õtå¡¸ ÒÚ ¤à¤à
šàºÎå *¹à*òòìÚ¹ú šàºÎå¹ [‡t¡ãÚ
ëáìº ®¡àƒåÚà *¹à*òò Å[>¤à¹ ¤à¤à¹
³õtå¡¸¹ \>¸ [¤>å *¹àòìA¡ ƒàÚã A¡ì¹>ú
&Òü [>ìÚ ƒåÒü ®¡àÒüìÚ¹ ³ì‹¸ ¤¸àšA¡
K“¡ìKàº Ç¡¹ç¡ ÒÚú ³õt¡ šàºÎå
*¹à*òòìÚ¹ ¤ÚÎ 65ú ël¡UåÚàc¡à¹ W¡à
¤àKàì>¹ šøàv¡û¡> Åø[³A¡ [t¡[>ú J¤¹
ëšìÚ Qi¡>àÑ‚ìº "àìÎ \ºšàÒüP¡[Øl¡
ëA¡àìt¡àÚà[º =à>à¹ šå[ºÅú "[®¡™åv¡û¡
[¤>å *¹à*òìA¡ "ài¡A¡ A¡ì¹ìá šå[ºÅú
Qi¡>à¹ t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá> t¡à¹àú
³ õt¡ìƒÒ ³Ú>àt¡ƒì” z¹ \>¸
\ºšàÒüP¡[Øl¡ ë³[l¡ìA¡º A¡ìºì\ *
ÒàÎšàt¡àìº¹ ³ìK¢ šàk¡àì>à ÒÚú

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line


